Ad archiepiscopum Moguntinum <sup>1</sup>.

« Ven. fratri, Danieli archiepiscopo Moguntino S. R. I. principi electori.

« Ven. frater, salutem et Apostolicam benedictionem.

« Quandoquidem Altissimo placuit, infirmitati nostræ in hac tam affecta ætate tantum et tam ingens onus Apostolicæ servitutis imponere, ita ministerium nostrum ad Dei laudem exequi, ipsius misericordia freti, decrevimus, ut, cum nos ad se vocaverit, villicationis nostræ rationem reddere possimus. Etsi autem fraternitatem tuam, pro sua probitate et Catholicæ religionis studio, cujus ejusmodi testimonia habuimus, quæ jucunda nobis admodum et optata fuerunt, paratam esse confidimus ad ea, quæ ad Dei honorem et ipsius officium spectant; tamen præcepti Domini non immemores, confirmandos et cohortationibus et monitis nostris excitandos te et reliquos istius inelytæ nationis prælatos ac fratres nostros duximus, ut eos, qui in sollicitudinis nostræ partem a Domino vocati, nobis fideliter ac devote adesse, et pia ac salutaria nostra consilia, prompto animo adjuvare debent. Præcipuam sane hæresibus causam dedisse constat, in ista olim tam Catholica natione, pastorum incuriam ac negligentiam, et cleri mores depravatos atque corruptos. Irrepserunt enim lupi et oves Dominicas laniarunt, dum ii, qui ad earum custodiam vigilare debuerant, dormiunt, et laicorum mores sacerdotum vita depravata corrumpit. Illud igitur primum te, frater, hortamur et obsecramus, ut memor officii tui, memor illius tremendi iudicii, ovibus fidei tuæ commissis pastorem curam et vigilantiam præstes; et cum eas, quæ in ovili Dominico remanserunt, vitæ et morum tuorum exemplo, et verbo, saltem per Catholicos et religiosos viros, fideliter ac diligenter pascas, tum eas quæ aberrarunt ad salutaria Ecclesiæ pascua reducere coneris. Clerum vero tuum, assiduis cohortationibus ac monitis exstimulare debes, ut cogitantes vitam suam laicis ad imitandum esse propositam, sobrie, caste et religiose vivant. Et quia, quæ ad Catholicæ religionis veritatem, quæque ad correctionem morum, et commodius Ecclesiarum regimen pertinent, in sacro Tridentino Concilio, Deo auctore, fuerunt providentissime definita, statuta, decreta; ipsum Concilium, quod auctoritate fuit Sedis Apostolicæ confirmatum, devote suscipere te et fideliter observare, atque ut a suffraganeis tuis itidem et suscipiatur et observetur, sedulo et enixe curare necesse est.

« Ad Comitium Augustana jam profectum esse te credebamus; si nondum ivisti, ut illuc non procuratorem mittas, sed ut ipse te conferas, vehementer hortamur ac monemus. Permagnum